[ERUPO"
=222 SOLAR

ollls ENERGIA INTELIGENTE

Nombre: FRANCISCO CAMBERO GONZALEZ Teléfono:
Potencia: 25.6 kW Fecha: 22 de Diciembre de 2025
Tarifa: PDBT NuUmero de Servicio: 886151007226
HOY CONSUMES SIN PANELES 5,662 kWh y pagas aCFE $ 25,648
TUPRODUCCIONCON 40  PANELES 6,033 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 9Q.60 % AL BIMESTRE § 25,546 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafiia solares pagaras TL,' ahorro
de energia al afio econdémico anual
$153,889.00 MXN $612.00 MXN $153,277.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Médulos de Médulos FISCAL
1.8 ANOS 640 W 40 112 m? $ 94,200.00
TASA INTERNA DE
RETORNO
56.8 %
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2222 SOLAR .

s ENERGIA INTELIGENTE

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 22 de Diciembre de 2025 24 de Diciembre de 2025
Folio No# 20250571
FRANCISCO CAMBERO GONZALEZ
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
40 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $2600 $104,000.00
10 Microinversor APSystems de 1728W a 208V $ 8900 $ 89,000.00
40 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1400 $56,000.00
40 Mano de obra sistema interconectado $1000 $ 40,000.00
1 MATERIALES DE INSTALACION (CABLEADO ELECTRICO MAS $ 25000 $25,000.00

CANALIZACION Y TABLERO ELECTRICO)

|
Subtotal $ 314,000.00

IVA $ 50,240.00

TOTAL (MXN) $ 364,240.00

Precio por watt instalado 14.23 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 ANOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.
PROMOCION EXCLUSIVA POR MAYOREO ANTICIPO DEL 40% EN EFECTIVO O
TRANSFERENCIAY EL 60% RESTANTE PUEDE SER COBRADO CON TARJETA DE
CREDITO A 12 MESES SIN INTERESES.
& Santander
CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander
Cuenta: 655 089 483 71
Clabe: 0148 4965 5089 483716
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto;
g:lr r§2°9%‘}}g?&%’"pwda“’er?@M%M?&!aﬁ?ﬂ?mz.com ventas@gruposolarveracruz.com
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@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.

SOLAR

sllls ENERGIA INTELIGENTE

RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
$153,889.00 $ 612.00 $ 94,200.00 $153,277.00 $247,477.00 $-116,763.00
$158,505.67 $630.36 $ 0.00 $157,875.31 $157,875.31 $ 41,112.31
$163,260.84 $ 649.27 $0.00 $162,611.57 $162,611.57 $203,723.88
$168,158.67 $668.75 $ 0.00 $167,489.92 $167,489.92 $ 371,213.80
$173,203.43 $688.81 $0.00 $172,514.61 $172,514.61 $543,728.41
$178,399.53 $709.48 $0.00 $177,690.05 $177,690.05 $ 721,418.46
$183,751.51 $730.76 $0.00 $183,020.75 $183,020.75 $ 904,439.22
$189,264.06 $752.68 $ 0.00 $188,511.38 $188,511.38 $1,092,950.59
$194,941.98 $775.26 $0.00 $194,166.72 $194,166.72 $1,287,117.31
$200,790.24 $798.52 $0.00 $199,991.72 $199,991.72 $1,487,109.03
$206,813.95 $822.48 $0.00 $205,991.47 $205,991.47 $1,693,100.50
$ 213,018.37 $847.15 $ 0.00 $ 212,171.22 $212,171.22 $1,905,271.72
$219,408.92 $ 872.57 $0.00 $ 218,536.35 $218,536.35 $2,123,808.07
$225,991.18 $898.74 $ 0.00 $225,092.44 $ 225,092.44 $2,348,900.51
$232,770.92 $ 925.70 $0.00 $231,845.22 $231,845.22 $2,580,745.72
$ 239,754.05 $953.48 $ 0.00 $238,800.57 $238,800.57 $2,819,546.30
$ 246,946.67 $982.08 $0.00 $ 245,964.59 $245,964.59 $ 3,065,510.88
$ 254,355.07 $1,011.54 $0.00 $ 253,343.53 $ 253,343.53 $ 3,318,854.41
$261,985.72 $1,041.89 $0.00 $260,943.83 $260,943.83 $3,579,798.24
$269,845.29 $1,073.15 $ 0.00 $268,772.15 $268,772.15 $ 3,848,570.39
$ 277,940.65 $1,105.34 $0.00 $276,835.31 $276,835.31 $ 4,125,405.70
$286,278.87 $1,138.50 $0.00 $ 285,140.37 $285,140.37 $ 4,410,546.07
$294,867.24 $1,172.66 $0.00 $293,694.58 $293,694.58 $ 4,704,240.66
$303,713.25 $1,207.83 $0.00 $ 302,505.42 $ 302,505.42 $5,006,746.08
$ 312,824.65 $1,244.07 $0.00 $311,580.58 $311,580.58 $5,318,326.66
Inversion del proyecto $364,240.00 NN Ahorro acumulade anual $
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Generacién de energia Z2S2SOLAR

s ENERGIA INTELIGENTE

1 Consumo actual kWh |l Generacidn de energia KWh
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Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 5,635.0 5,655.8 5,462.9 6,457.5 6,654.1 6,512.2

Consumo actual 5,471.0 5,600.0 5,700.0 5,800.0 5,900.0 5,500.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



